
 
                        Ročník XXV. 27. 3. 2018 číslo 3/2018

Radostné  Velikonoce,  bohatou  po-
mlázku,  zdraví,  pohodu  a  vždy
dobrou náladu přeje všem občanům a
dětem zastupitelstvo obce Kuchařovi-
ce.

Obecní úřad informuje

Sběrný  dvůr  -  zahájení  letního
provozu
Obec  Kuchařovice  oznamuje  ob-
čanům, že v měsíci dubnu bude zahá-
jen letní provoz Sběrného dvoru Ku-
chařovice.  V čase od 10.00 do 12.00
hodin  bude  pro  občany  zpřístupněn
areál Zemspolu, kde je možné do spe-
ciálních  kontejnerů  ukládat  nebez-
pečný  odpad  (elektroniku,  nábytek,
koberce  atd.).  V  odpoledních  hodi-
nách a to od 13.00 do 16.00 hodin bu-
dou na obvyklých místech přistavěny
kontejnery na svoz kompostovatelné-
ho odpadu. První svoz připadne na 7.
dubna 2018. Termíny provozu Sběrné-
ho dvoru najdete na webových strán-
kách obce v sekci ,,Sběrný dvůr,,. 
Občané mají dále možnost:  Objednat
dovoz většího množství kompostu za
cenu 650,- Kč. V ceně jsou stanoveny
pouze  náklady  na  provoz  traktoru  a
nakladače.  V případě  většího  množ-
ství  kompostovatelného  odpadu,  lze
objednat  individuální  přistavění
kontejnerů. 

Očkování psů a koček
MVDr.  Lubomír  Borkovec  bude dne
5.  dubna  2018  v době  od  16.00  do
17.00  hodin  na  parkovišti  u  kostela
provádět očkování psů a koček. Ceny
za očkovací látky:
Psi:  vzteklina na 2 roky – vždy i se
známkou na krk za 250,- Kč. Kombi-
nace  i  se  vzteklinou  (psinka,
parvoviróza,  hepatitida,  chřipka)  za
468,-Kč.  Možnost  vakcinace  i  proti
tetanu,  borelióze  a  plísňovým
onemocněním. Odčervení: 35Kč/10kg
- tabletka
Ceny - kočky: Vzteklina na 2 roky za
250,-Kč. Kombinace (vzteklina,  pan-

leukopenie,  kaliciviróza,  herpesvirus,
leptospiróza)  368,-Kč.  Odčervení:
35Kč/10kg  -  tabletka  nebo  pasta  do
krmení. 
Očkování  králíků  –  mor  (15,-Kč),
myxomatóza (15,-Kč) - po domluvě.
Dále je možnost zakoupení antiparazi-
tálních přípravků (klíšťata, blechy, ...),
obojky,  kapky  za  krk,  tabletky  na  3
měsíce.

Poplatky v roce 2018 činí:
• za  komunální  odpad: 500,-Kč  za

osobu a rok.  Vlastník nemovitosti,
ve které není nikdo hlášen k trvalé-
mu  pobytu  je  povinen  zaplatit  po-
platek  za  dům 500,-Kč.  Kdo  bude
požadovat osvobození od poplatku,
bude muset podat písemnou žádost a
také skutečnost doložit,  jinak osvo-
bozen nebude – týká se to – třetí a
další  nezaopatřené  dítě  žijící  ve
společné  domácnosti, osoby,  které
se v příslušném roce celoročně zdr-
žují  v zahraničí  nebo  mimo  obec,
umístění osob v domově pro senio-
ry.

• za psy: za prvního: 50,-Kč,
 za druhého a dalšího 
chovného psa je částka 300,-Kč 

• dále  se  vybírají  poplatky  za  nájem
hrobových  míst  a  užívání  nebo
pronájem veřejného prostranství.

Poplatky  je  nutné  uhradit  do  30.  6.
2018,  buď  hotově  v  kanceláři  OÚ,
nebo  převodem  na
účet:1387596359/0800. Do variabilní-
ho  symbolu  uveďte  číslo  popisné
vašeho domu.

Velikonoční lípa

Marcela Mašejová 

V minulém týdnu se do velikonočního
hábitu oděla lípa na náměstí u kostela.
Zasloužily se o to děti ze školní druži-
ny v Kuchařovicích. Vyrobily kuřátka,
zajíčky  a  zvonečky,  schovaly  je  do
domečku  proti  dešti  a  za  pomocí
dospělých  jimi  ozdobily  naši  lípu.
Každý den při cestě na oběd kontrolu-
jí, zda je vše na místě. Všem dětem a
občanům  tímto  přejí  veselé  veliko-
noční svátky plné sluníčka a pohody.



Upozornění na opakovaný
nález injekčních stříkaček a

jehel v obci

Marcela Mašejová 

Vážení občané, 
Obecní  úřad  v Kuchařovicích  v po-
slední době obdržel několik upozorně-
ní na nález použitých injekčních stří-
kaček nebo jehel, které byly nalezeny
na  různých  místech  v obci.  V obou
případech se jednalo o děti, které tyto
předměty našly a zároveň prostřednic-
tvím rodičů vše oznámily. Zjistit, kdo
takovýmto jednáním ohrožuje veřejné
zdraví  a bezpečnost  našich občanů a
hlavně dětí je velice složité. Apeluje-
me tímto na všechny občany, aby byli
v tomto  směru  všímaví  a  případné
podezření  na  páchání  tohoto  činu
oznámili na obecní úřad nebo policii
ČR. Rodiče žádáme, aby opětovně vy-
světlili  svým  dětem,  jaká  možná
rizika  mohou  nastat  při  neopatrném
zacházení s těmito předměty. V přípa-
dě  nálezu  použité  injekční  stříkačky
nebo  jehly  se  nalezených  předmětů
nikdy  nedotýkejte.  Nález  oznamte
buď na obecní úřad, který bude dále

informovat pověřené osoby, popřípadě
volejte na linku 158. V tomto případě
sečkejte na místě do příjezdu hlídky.
Děkujeme  touto  cestou  všem  ob-
čanům  hlavně  dětem,  které  předešlé
nálezy oznámily. 

Velikonoční tvoření

Marcela Mašejová 

Trochu netradiční velikonoční vajíčko
si  vyrobily  děti  společně  s rodiči  na
prvním letošním ,, Tvoření s Katkou a
Alenou“.  K výrobě  nebylo  potřeba
donést  žádné  vyfouklé  vajíčko.  Děti
dostaly  netradiční  materiál  ovčí  rou-
no,  speciální  jehlu,  formičky  a  pod
vedením paní  Alenky začaly  vyrábět
velikonoční  ozdoby.  Vykouzlily  nád-
herné velikonoční  vajíčko,  kohoutka,
kytičku nebo motýlka. V průběhu tvo-
ření si všichni poslechli poutavý pří-
běh o velikonočních svátcích. Sladkou
tečkou  bylo  zdobení  velikonočních
perníčků, které si někdo odnesl domů
a někdo na místě snědl.

Kulturní okénko
připravované akce

Jitka Krulová 

Duben
30. 4. Pálení čarodějnic s opékáním
špekáčků -  Sraz masek ve 20:00 na
starém hřišti, kde bude zapálena vatra.
Pro děti je připravena stezka odvahy,
odměny,  občerstvení  a  špekáček  na
opečení. Občerstvení zajištěno.
 



Květen
5.5. Okrsková  soutěž  sboru
dobrovolných  hasičů -  Soutěž  se
koná  na  baseballovém  hřišti  v do-
poledních hodinách.
5.5. Výstava vín – 29. ročník výstavy
vín  spojený  s ochutnávkou,  Akce  se
koná  v sále  víceúčelového  zařízení.
K poslechu hraje cimbálová muzika.
6.5. Pouť Sv. Floriána – bohoslužba
v kapli Sv. Floriána.
14.5. Divadelní představení v Měst-
ském divadle Brno - romantický mu-
zikál DUCH
26.5. Rybářské  závody -  rybník  Na
Hladově
27.5. Tradiční  setkání  seniorů -
v sále víceúčelového zařízení

Dětský karneval

Jitka Krulová

Vílami, rytíři, princeznami, ale i růz-
norodými postavami moderních pohá-
dek se v neděli  25.  února hemžil  sál
víceúčelového  zařízení  v Kuchařovi-
cích. Kulturní komise obce ve spolu-
práci  s nadšenými  maminkami  zde
pořádala  již  tradiční  masopustní
karneval. Karnevalové kouzlo dýchlo
v nedělním odpoledni nejen na chlap-
ce  a  děvčata  z Kuchařovic,  ale
i z okolních vesnic. Pokud je nezkláti-
la  chřipka  a  přišli  do  sálu  v nejrůz-
nějších maskách – a že jich přišlo le-
tos přes 80, mohli si užít krásné ne-
dělní odpoledne.
Rejdění masek, tanec, soutěže a hry až
do pozdních odpoledních hodin zpest-
řila  bohatá  tombola  a  úvodní  diva-
delní vystoupení dětí s pohádkou Sně-

hurka a 9 trpaslíků.
Dětské  radovánky  ale  neokořenila
soutěž  o nejlepší  masku.  „Všechny
masky, které si děti samy připravily,
nebo jim je maminky a babičky po
večerech zhotovily, byly moc hezké.
Vybrat  tu  nejlepší  masku  by  bylo
velice  obtížné.  Každé  dítě  si  ale
z karnevalu  odnášelo  domů  nějaký
dáreček.  
Myslíme, že celé odpoledne se nám
vydařilo  a  zanechalo  v  nás  dobré
pocity z pohledu na veselé, radostné a
spokojené dětské publikum. Proto se
již  teď  můžete  těšit  na  další  dětské
akce.  První bude 30. dubna – Pálení
čarodějnic, letos nově se stezkou od-
vahy  a  v neděli  3.  června  Pirátský
dětský den na baseballovém hřišti. 
Naše  velké  díky  patří  i  všem,  kteří
nám pomáhali. 
Fotky  a  video  z této  akce  si  můžete
prohlédnout  na  webových  stránkách
obce  v sekci  „Fotogalerie“.  Na
webových stránkách rovněž naleznete,
pod  záložkou  „Kalendář  akcí“,  pře-
hled plánovaných kulturních a spole-
čenských akcí na rok 2018.

Meteookénka

Jitka Krulová Společenská kronika

V březnu oslavila krásných 94 let paní
Marie Plačková. Do dalších let přeje-
me  spoustu  šťastných  chvil,  dobrou
náladu a hlavně pevné zdraví.



Vydavatel: Obec Kuchařovice; Adresa: OÚ Kuchařovice, 669 02 Znojmo; Členové redakční rady: Krulová J., Krul J.,
Mašejová M.; Zdarma; Povoleno OÚ Znojmo, reg. číslo MK ČRE 11700; Barevná forma zpravodaje na webových
stránkách obce; www.kucharovice.cz


